
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 11 декабря 2014 года  № 1542 

 
О поручении Контрольно-счетной палате Ленинградской области  

проведения в 2015 году контрольных мероприятий  

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 12 областного закона от 14 октября  

2011 года №  77-оз "О Контрольно-счетной палате Ленинградской области" 

Законодательное собрание Ленинградской области    п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поручить Контрольно-счетной палате Ленинградской области провести 

в 2015 году следующие контрольные мероприятия: 

проверка целевого и эффективного использования средств областного 

бюджета, выделенных на функционирование подведомственных 

государственных казенных учреждений Ленинградской области, 

осуществляющих свою деятельность в сфере строительства, дорожного 

хозяйства, энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства,  

в 2014 году (на выборочной основе; в рамках мероприятия должна быть 

проведена проверка государственного казенного учреждения "Управление 

строительства Ленинградской области");  

проверка эффективного, рационального и целевого использования средств 

областного бюджета, выделенных в 2013-2014 годах и текущем периоде  

2015 года на реализацию областных законов от 13 октября 2006 года №  116-оз 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ленинградской области отдельными государственными полномочиями 

Ленинградской области в сфере административных правоотношений"  

и от 10 июня 2014 года №  38-оз "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 

отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере 

обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской 

области"; 

проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на проектирование, строительство и реконструкцию объектов 

адресной инвестиционной программы, финансируемой за счет средств 



областного бюджета в 2014 году (по обращениям Губернатора Ленинградской 

области и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области,  

на выборочной основе); 

проверка и анализ эффективности существующей системы 

финансирования из областного бюджета Ленинградской области мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" государственной 

программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства 

Ленинградской области", которые осуществляются комитетом по 

агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 

совместно с другими комитетами – соисполнителями Ленинградской области 

(распорядителями бюджетных средств); 

аудит эффективности использования бюджетных средств 

государственными бюджетными учреждениями Ленинградской области, 

подведомственными управлению ветеринарии Ленинградской области, в рамках 

оказания государственных услуг "Лабораторные исследования" за 2013 год. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания             С. Бебенин 

 


